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Bp3 ocHoBa Ha uneH 19 Touyka 2 opf
3akoHOT 3a jaBHM npeTtnpujatuja (CB 38/96
— 35/19) u uneH 26 crtaB 1 anuHea 2 of
CratytoT Ha J.IN. “lNapkoBu n 3eneHnno”,
Ynpaeuuot opbop Ha J.IN. “lMapkoBu u
3eneHuno’, Ha cegHuuaTa ogpXxaHa Ha AeH
07.12.2020 roguHa., noHece

OONTYKA
3a ycBOjyBake
Ynen 1
YO ja pasrnega cogpxuvHata Ha
NHBecTuumoHata nporpama Ha  J.I.

‘“MapkoBu n 3eneHuno” - Ckonje 3a 2021
roanHa 6p. 05-2115/1 oa 04.12.2020 r.

Ynen 2
Ce ycBOjyBa WHBecTuymoHaTta
nporpama Ha J.l1. “lNapkoBu 1 3eneHuno” -
Ckonje 3a 2021 roguHa 6p. 05-2115/1 op
04.12.2020 roguHa.

UYnen 3
OpnykaTa crtanyBa Ha cuna co AeHOT
Ha [OHecyBaweTO, a ke ce NpuMeHyBa no
pobuBawe Ha cornacHoct oa CoBer Ha
pag Ckonje.

O6pas3noxeHue

CornacHo ogpenbute og uneH 19 T1. 2
off 3aKkoHOT 3a jaBHWUTE npeTnpujaTuja
(CB.38/96 — 35/19), jaBHuTe npeTnpujaTuja
ce [OMKHM roguWHO Aa wuspabotyeaar
WHBECTULMOHA nporpamMa Koja coapxu
noAaToun 3a NNaHupaHu U peanuaupaHu
WHBECTUUMM BO npeTxoaHata roauHa,
npeaBuAEHW MHBECTUUMKM 33 roguHaTa 3a
KOja ce opHecyBa nporpamara, Kako W
ussopute Ha uHaHcupawe. Mopaan Toa
M3roTBEHaTa WMHBECTMUMOHA nporpama Ha
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Né bazé té nenit 19 pika 2 té Ligjit pér
ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e
RM-s&” numér 38/96 — 35/19) dhe nenit
26 paragrafi 1 alineja 2 e Statutit t& N.P.
“Parge dhe gjelbérime” — Shkup, Késhilli
drejtues i N.P. “Parge dhe gjelbérime” —
Shkup, né seancén e mbajtur mé datén
07.12.2020 solli:

VENDIM
pér miratim

Neni 1
KD e shqyrtoi pérmbajten e
Programin pér investime té N.P. “Parqe
dhe gjelbérime” — Shkup pér vitin 2021
me nr. 05-2115/1 té datés 04.12.2020.

Neni 2
Miratohet Programi pér investime i
N.P. “Parge dhe gjelbérime” — Shkup pér
vitin 2020 me nr. 05-2115/1 t&€ datés
04.12.2020.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi né ditén e
miratimit dhe do té& zbatohet pas marrjes
sé pélgimit nga Késhilli i Qytetit té
Shkupit.

Arsyetim

Né pajtim me dispozitat e nenit 19
pika 2 té Ligjit pér ndérmarrjet publike
(“Gazeta zyrtare e RM-s&” numér 38/96
— 35/19), ndérmarrjet publike jané té
detyruara qé& gjaté vitit t€ pérpilojné
programin pér investime i cili né vete do
ti pérfshij¢ té dhénat pér investimet e
planifikuara dhe té realizuara gjaté vitit té
méparshém, investimet e parapara pér
vitin pér té cilin vlen programi si dhe
burimet e financimit. Pér kété arsye,



npeTnpujaTueTo 3a 2021 roguHa,
AVPEKTOpPOT ja [OCTaBM Ha YnNpaBHUOT
oabop Ha pasrnegysawe U ycBojyBame. o
HEJ3MHOTO yCBOjyBake Of YNpaBHUOT
oabop nporpamata Ke ce npUMeEHyBa Mo
nobueHa cornacHoct og CoseToT Ha pag
Ckonje.

YnpaBHuot opbop ja pasrnega wu
AOHece oAryka Kako BO AUCMNO3UTUBOT.

[docTtaBeHo go:

-apxvBea
-CTPYYHU Cnyx6u
-npetc.Ha YO
-AvpekTop
-OCHOBay

programin pér investimet t&€ ndérmarrjes
publike pér vitin 2021, drejtori e dorézoi
para késhillit drejtues pér shqyrtim dhe
miratim. Pas miratimit t& tij nga késhilli
drejtues, programi do té& zbatohet pas
marrjes sé pélgimit nga Késhilli i Qytetit
té Shkupit.

Késhilli drejtues e shqyrtoi dhe e
miratoi vendimin sikur né dispozitivin.

Dorézuar deri te:

-Arkivi

-Shérbimet profesionale
- Kryetari i KD

- Drejtori

- Themeluesi

J.l. NMapkoBu u 3eneHuno
N.P. Parge dhe gjelbérime
MPETCEOATEN HA YO
/| KRYETARI | KD
niella Nikollova




